



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

"MONITOR WIELKOPOLSKI" DOCENIONY

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego – jako wydawca „Monitora Wielkopolskiego” – zdobył wyróżnienie w konkursie „Medialna Perła Samorządu 2020”.

„Perły Samorządu” przyznawane są od kilku lat przez „Dziennik Gazetę Prawną”. W tym roku organizatorzy przedsięwzięcia po raz pierwszy wprowadzili także kategorię „Medialna Perła Samorządu”. Jak tłumaczyli, komunikacja z mieszkańcami stanowi w obecnych czasach bardzo ważną sferę aktywności samorządów i należy docenić najlepsze działania w tej sferze.

Wyniki konkursu ogłoszono podczas odbywającego się w dniach 12-13 października kongresu „Perły Samorządu”.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego wyróżniono wśród urzędów marszałkowskich w kategorii „prasa samorządowa”. Jurorzy docenili między innymi sposób dystrybucji „Monitora Wielkopolskiego”, którego większość nakładu (dochodząca do 170.000 egzemplarzy) jest dołączana do „Głosu Wielkopolskiego”, „Gazety Wyborczej” oraz czternastu tygodników lokalnych ukazujących się w różnych częściach regionu. Podczas ceremonii ogłoszenia wyników „Medialnej Perły Samorządu 2020” podkreślono, że w ten sposób samorząd województwa wspiera również media lokalne.

Główną nagrodę w tej kategorii przyznano pismu „Mazowsze. Serce Polski”. Dodajmy też, że kilka wielkopolskich samorządów doceniono w innych kategoriach. Nagrodzono Oborniki (media elektroniczne – gminy miejsko-wiejskie) i Suchy Las (kampania komunikacyjna – gminy wiejskie), a wyróżniono Czerwonak (prasa samorządowa – gminy wiejskie).

Przypomnijmy, że magazyn samorządu województwa „Monitor Wielkopolski” powstał na mocy uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z 28 lutego 2000 r., a jego pierwszy numer ukazał się w końcu marca 2001 r. Do tej pory ukazało się ponad 230 wydań miesięcznika. Oprócz wspomnianej dystrybucji poprzez wkładkowanie do różnych gazet, bezpłatne egzemplarze magazynu wyłożone są także na stojakach w budynkach Urzędu Marszałkowskiego i w wybranych jednostkach powiązanych z regionalnym samorządem (na przykład w teatrach, muzeach, szpitalach), a także na poznańskim lotnisku oraz dworcach autobusowym i kolejowym. Bieżące oraz archiwalne wydania miesięcznika dostępne są również na stronie www.monitorwielkopolski.pl.



Plan na odpady

Sejmik uchwalił 28 września Plan gospodarki odpadami dla Wielkopolski na lata 2019-2025. Aktualizacja dokumentu była konieczna m.in. ze względu na sygnalizowany z regionu wzrost strumienia wytwarzanych śmieci. Jesteśmy pierwszym województwem w kraju, które dokonało takiej korekty.

▶ str. 4



Budżet w pandemii

Jakie było w pierwszych sześciu miesiącach 2020 roku wykonanie zaplanowanych przez województwo dochodów i wydatków? Analizę tych danych radni zajęli się podczas wrześniowych posiedzeń komisji i na sesji sejmiku. Następnie sejmik dokonał zmian w tegorocznym budżecie regionu i w WPF.

▶ str. 4

Budujemy mosty

Biorąc pod uwagę inwestycje realizowane na drogach wojewódzkich w Wielkopolsce, obecnie jednocześnie trwają prace przy aż trzech przeprawach przez Wartę. W dwóch przypadkach na zlecenie Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich mosty są budowane, a w jednym chodzi o rozbiórkę takiego obiektu.

▶ str. 6



MONITOR

WIELKOPOLSKI MAGAZYN SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA

październik 2020
nr 10 (233)

rok XX
ISSN 1642-0918

Komu i kiedy pomagać?

Eksperti z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu pracują nad nową Strategią Polityki Społecznej dla Wielkopolski do 2030 roku. W listopadzie projekt dokumentu trafi pod obrady sejmiku.

Wielkopolsce mieszka 3,5 mln ludzi: kobiet i mężczyzn, dzieci i osób starszych, ludzi zdrowych i sprawnych oraz zmagających się z różnymi schorzeniami. Część z nich żyje się dobrze i ze wszystkim zaradczą, inni jest jednak trochę gorzej, ponieważ napotyka różne życiowe problemy.

Trudności mogą być przejściowe, np. utrata pracy czy kryzys psychiczny. Mogą jednak mieć charakter nieodwracalny, jak trwała niepełnosprawność. Wszyscy ludzie, których dotyczą podobne problemy, mają prawo do wsparcia w ich rozwiązywaniu. Do świadczenia takiej pomocy powołane są różne instytucje, a w samej tylko Wielkopolsce działa ich kilka tysięcy.

Placówki te oferują wiele form wsparcia, zależnie od ich sposobu funkcjonowania, możliwości i potrzeb odbiorców. Niektóre dają schronienie osobom, które tego potrzebują. Inne pomagają bezrobotnym uzyskać zatrudnienie, jeszcze inne oferują pomoc w opiece dla osób niesamodzielnych. Wsparcie świadczone jest przez tysiące ludzi, tzn. profesjonalistów od pomagania: pracowników socjalnych, terapeutów, psychologów – wymienia Grzegorz Grygiel, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu.

Ta podległa samorządowi województwa instytucja od wielu lat zajmuje się koordynacją zadań z zakresu polityki społecznej. Która z nich są najważniejsze?

W moim przekonaniu niezmiernie ważne jest przede wszystkim niesienie po-



ROPS w Poznaniu realizuje z partnerami różne projekty z obszaru: ekonomii społecznej, aktywnej integracji, usług i innowacji społecznych, jak np. nagrodzone niedawno „Klunkry Wielkopolskie”.

mocy osobom, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej w wyniku przemocy, choroby/ niepełnosprawności, utraty źródła utrzymania, utraty lub nieposiadania rodziny, która jest największym dobrem w życiu człowieka – zauważa Andrzej Plichta, przewodniczący sejmikowej Komisji Rodziny i Polityki Społecznej, który podkreśla dobrą współpracę komisji z ROPS.

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu realizuje z partnerami różne projekty z obszaru: ekonomii społecznej, aktywnej integracji, usług i innowacji społecznych. Jak dodaje

sprawności, ludzi starszych wiekiem, rodzinny wielodzietny oraz wolontariuszy i pracowników pomocy społecznej – wylicza Paulina Stoch-nialek z zarządu województwa. – Każda z nich musi odczuć, że nie tylko likwidujemy bariery, jakie napotyka w codziennym życiu, ale też, że jest potrzebna dla budowania naszego wspólnego kapitału.

Andrzej Plichta, część z nich jako dobre praktyki może stanowić podstawę pozytywnych i funkcjonalnych rozwiązań systemowych, które będzie można wdrożyć w całym kraju.

Przykłady? Utworzenie nowej marki pamiętek z regionu pn. „Klunkry Wielkopolskie”, za co ROPS przyznało 10 września w Łodzi statuetkę „Lodołamacze 2020”; mieszkanie wspomagane w Koninie dla osób, które uczą się samodzielności; inkubator innowacji społecznych, w którym poszukiwane są pomysły z obszaru przeciwdziałania i łagodze-

nia skutków wykluczenia społecznego.

Te i wiele innych przedsięwzięć znajdują się w przygotowywanej Strategii Polityki Społecznej dla Wielkopolski do 2030 roku. Jej projekt poddano konsultacjom społecznym, trwającym od 15 września do 6 października. W listopadzie dokumentem mają zająć się najpierw sejmikowe komisje, a później wszyscy radni województwa podczas sesji sejmiku.

To plany na najbliższe tygodnie. A jak wygląda dotychczasowa działalność ROPS? Na co warto zwrócić uwagę?

▶ str. 8-9

Fundusze dla wody

34 wielkopolskie samorządy otrzymają z budżetu województwa dotacje na budowę instalacji retencjonowania wody opadowej w ramach programu „Deszczówka”. Pomoc trafi też do 123 spółek wodnych.

▶ str. 2 i 5

Solidarni z Białorusią

W nawiązaniu do wydarzeń u naszych wschodnich sąsiadów z ostatnich tygodni radni województwa przyjęli 28 września stanowisko sejmiku, w którym solidaryzują się z Białorusinami i wzywają Wielkopolan do ich wspierania.

▶ str. 5

Muzyczne tradycje

Jak Wielkopolska przez wieki komponowała, grała, śpiewała i... słuchała. O muzycznych tradycjach regionu i jego stolicy piszemy w naszym cyklu „co za historia”.

▶ str. 10

Kto jest kim

Ostatnie miesiące przyniosły kilka ważnych zmian na istotnych stanowiskach w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego. Kto tu jest kim i komu podlega?

▶ str. 11

Inna strona samorządu

Radny, co nie lubi polityki. Członkowie sejmiku w czasie wolnym: kto ruszył na grzyby, a kto kibicował żużlowcom? Pokazujemy, czym udało się nas zaskoczyć nadawcy jednej z przesyłek.

▶ str. 16



MEDIALNA

Perła samorządu 2020

KATEGORIA KONKURSOWA:
PRASA SAMORZĄDOWA
URZĘDY MARSZAŁKOWSKIE

WYRÓŻNIENIE

Urząd Marszałkowski Województwa
Wielkopolskiego

Gdynia, 13 października 2020 r.

Krzysztof Jedlak

Redaktor naczelny
Dziennika Gazety Prawnej

ORGANIZATOR

DZIENNIK
GAZETA PRAWNA



MEDIALNA

Perła samorządu 2020

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie